МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38»

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО

ПРИКАЗ

26.08.2022        №  395

О внесении изменений в ООП уровней образования,

в 2022- 2023 учебном год

  На основании

- части 5 статьи12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- приказа Минобрнауки от 17.05.2012№413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего

образования»;

- приказа Минобрнауки от 6 октября 2009 г. N 373  с изменениями и

дополнениями «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального   общего образования»;

- приказа Минобрнауки от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования»;

- приказа Минобрнауки от 12 августа  2022 г. № 732 «О внесении изменений

в Федеральный образовательный стандарт среднего общего образования»

- пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», утверждённого приказом Минпросвещения

от 28. 08. 2020, № 442;

- письма министерства образования и науки Краснодарского края от 14.07.2022

№ 47-01-13-12008/22 «О формировании учебных планов и планов

внеурочной деятельности для общеобразовательных организаций на 2022-

2023 учебный год»;

- Постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 г. № 28, и от 28 января 2021 г № 2 «О  санитарно-

эпидемиологических требованиях к образовательным организациям».

В соответствии с решением педагогического совета МОУ МО Динской район

«средняя общеобразовательная школа № 38» имени П.М. Бежко от 26.08.2022г,

протокол № 1  п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменения и дополнения в ООП начального общего образования,

основного общего образования,  среднего общего образования  в

1.1. Содержательный раздел

https://base.garant.ru/75093644/
https://base.garant.ru/75093644/

1.1.1. Добавить рабочие  программы начального общего образования  в 4

классе «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке».

(Приложение № 1)

 1.1.2. Добавить рабочие  программы основного общего образования   в 8

классе « Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке».

(Приложение № 1)

1.1.3. Добавить рабочие программы среднего общего образования в соот-

ветствии с сеткой учебных часов для 10 класса: элективные курсы «История

в лицах», «Русский язык в формате ЕГЭ». Изменить количество часов на

углубленный предмет «История», «Кубановедение» в связи с уменьшением

количества часов, «Физическая культура» в связи с переходом на модульное

обучение.

1.1.4. Считать недействительной программу воспитания и социализации,

использовать в работе новую Программу воспитания МБОУ МО Динской

район «СОШ № 38» имени П.М. Бежко на 2021-2026 уч. год.

1.1.5.  Внести изменения в календарный план воспитательной работы на

2022-2023 учебный год.

1.1.6. Изменить план внеурочной  деятельности на 2022-2023 учебный год

в ООП НОО, ООП ООО, ООО СОО (Приложение № 2 «План внеурочной

деятельности»; (Приложение № 3 «Рабочие программы внеурочной

деятельности»).

1.2. Организационный раздел:

1.2.1. В сетку учебного плана начального общего образования на 2022-2023

учебный год добавить «Родной язык» и «Литературное чтение на родном

языке» в 4 классе. (Приложение № 4)

1.2.2. В сетку учебного плана основного  общего образования на 2022-2023

учебный год добавить «Родной язык» и «Литературное чтение на родном

языке» 8 классе. (Приложение № 4)

1.2.3. Внести изменения в сетку часов учебного плана для 10 класса.

(Приложение № 1)

1.2.4. В календарный учебный график на 2022-2023 учебный год

(приложение № 5).

2. Считать недействительным упомянутый в Целевом и Содержательном

разделе документ Постановление главного государственного санитарного

врача «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,

утвержденное 09.08.2010 года, № 18094

3. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в ООП начального,

основного и среднего общего образования, рабочие программы МОУ МО

Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 38» имени П.М.

Бежко на педсовете.

4.Обновить таблицу кадрового потенциала на 2022-2023 учебный год.

5. Пузыревой Л.А., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию

ООП основного и среднего общего образования с учетом внесенных

изменений.

6. Бондаренко Т.М., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию

ООП начального общего образования с учетом внесенных изменений.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ МО Динской район

СОШ  № 38» имени П.М. Бежко.        Ярославская Я.Г.

С приказом ознакомлены:

Кравченко Н.А.

Колинько Н.А.

Звягина С.И.

Оленец Т.В.

Осьмачкина О.В.

Маллаева И.Ф.

Кулетова Е.Б.

Таранец О.В.

Приймак О.В.

Ксавериев Д.А.

Барабашова С.А.

Пузырева Л.А.

Чепига М.Г.

Каландия Л.В.

Сазонова Т.В.

Гетманская Я.Э..

Монастырная Н.Н.

Магомедгаджиева Х.Т.

Нестеренко А.А.

Булавко И.А.

Бондаренко Т.М..

Павлова Л.В.

Булавко А.И.

Бровцев В.В.

Кулякина Е.Н.

Чепига М.Ю.

Елизарьева Г.В.

Муравченко Н.А.

Каширина Н.Н.

Тищенко Н.В.

Калябина С.И.

Рахмалина О.Ю.

Левченко А.А.

		2022-11-07T21:26:49+0300
	МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Ярославская Я.Г.
	Я подтверждаю этот документ